Et in causa Matthes Pingbachs Gläubiger zu Leipzig/ Mense Aug. Anno 1620.

#### CLASSIS PRIMA.

*In qua veniunt singulari quâdam prærogativâ & prioritate, pra aliis omnibus, privilegiati Creditores.*

#### DEFINIT. XII.

*Privilegiari Creditores, in primâ classe concurrentes, non prorata à portione Credita accipiunt, sed juxta ordinem privilegiorum alter alteri prefertur.*

Creditores, qui in primâ Classe veniunt, & fini- 1 gulari quâdam prærogativâ atque prioritatem præ aliis omnibus sunt privilegiati; non indifferenter omnes æquali jure concurrunt: Sed alii præ aliis pinguiori privilegio gaudent. Continet siquidem Classis hæc prima octo privilegia distincta. † Nempe 1. privilegium res proprias repeatentium. 2. In vendito fundo hypothecam vel dominium usque

usque ad solutionem pretii totalis sibi reservantium. 3. Eorum, qui jure hypothecarum rem obligatam habuerunt, antequam debitor illam emeret. 4. Privilegium mercedis famulorum. 5. Imperfurarum funebrium. 6. Medicamentorum, in curationem debitoris ægroti factorum. 7. Privilegium collectarum, aliarumque publicarum exactiōnum. Et 8. pecunia hereditaria. Prout eo in ordine posuit hæc privilegia Illustrissimus Saxonie Elector in tit. 42. process. judic. † An ergo etiam secundum hunc ordinem privilegiorum Creditores, in prima Classe positi, credita sua recipient, priusque posteriori præferendus erit, si bona debitorum omnibus hisce Creditoribus non sufficiantur? † Putaveris forsitan, Creditores hosce æqualiter concurrere, ac cuique pro rata portione de Credito suo quid detrahendum esse; † veluti de privilegiatis dispositum in l. privilegia. 32. ff. de reb. autor. judic. possid. l. si hominem. 7. S. quotiens. 2. ff. deposit. l. idemque. 7. ff. qui pot. in pignor. Sed verum est hoc duntaxat in iis, qui nondum habent privilegium absque ullo prælationis jure. † At Creditores, in hac primâ classe positi, ultra privilegium, habent etiam jus prælationis, hæc Const. 28. in pr. diversisque titulis gaudent, Dyn. in cap. qui prior. 54. de Reg. jur. in 6to. n. 16. Adeoque ab illis ad hosce nil inferendum erit. † Et quod inter hosce Creditores alter alteri juxta ordinem privilegiorum, modo possum, sit præferendus, ex verbis Serenissimi Domini Electoris luculenter appetit. dict. tit. 42. Process. judic. in pr. vers. Soll. ihnen dasselbe vor allen andern/ sic seyn gleich berechtiget oder privilegiert / wie sie wollen/ folgen. junct. vers. Mecht diesem. & vers. ferner soll dasjenige/ sc. † Quin & ex ordine literarum atque scripturæ arguitur prærogativa & jus prælationis, ita ut is sit præferendus, qui prius literis exprimitur; nisi aliud dispositum reperiatur, Gloss. in cap. quorundam. 24. verb. predicatorum. de Elect. in 6to. Bald. in l. un. Codic. de Justin. Codic. confirm. num. 1. in pr. † Nec movet, quod vulgo dici solet: Prior tempore, potior est jure, c. qui prior 54. de Reg. jur. in 6. Ex quo dicendum videtur, saltem temporis rationem, quo quisque privilegium suum consecutus est, habendam esse. † Quia illud Doctorum axioma obtinet tantummodo in hypothecariis; ad alios verò creditores, qui privilegio aliquo singulari, & jure prælationis gaudent, neutquam extendi debet. l. affidius. 12. C. qui pot. in pignor. l. quamvis. 2. C. de privil. fisci.